
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ 

 

 

П Р И К А З 

 

          

31 августа 2022 года                             № 494 

 

Об утверждении графика оценочных процедур в МОУ «СОШ № 23»  

г. Воркуты на 1 полугодие 2022-2023 учебный год  

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021.№1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских работ в 

2022 году»; приложением к письму Минпросвещения России от 06.08.2021 МСК-

228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021.№01-169/08-01 «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021/2022 

учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 график проведения оценочных 

процедур в 2022/2023 учебном году в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты (приложение 

№1). 

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур: 

заместителей директора по УР Мушат М.М., Кудряшову Т.В. и Кирееву Т.В. 

3. Киреевой Т.В., заместителю директора, разместить график проведения 

оценочных процедур на школьном сайте не позднее 01.09.2022. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 Г. А. Сергеева  
  



 

Утвержден  

приказом директора  

от 31.08.2022 № 494 

График  

оценочных процедур во 2–11-х классах  

в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты 

на первое полугодие 2022/23 ученого года 
2А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

15.09.2022 

Русский язык Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.10. 2022 

Контрольная проверочная работа 

№2 по теме «Правописание 

безударной гласной в корне слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12. 2022 

Контрольный диктант №3 по теме 

«Правописание буквосочетаний с 

шипящими звуками» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Устное народное творчество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Великие русские писатели» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09. 2022 

Математика Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Свойства сложения и вычитания» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11. 2022 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Сложение и вычитание в пределах 

100» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12. 2022 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10. 2022 

Окружающий 

мир Контрольная работа №1 «Природа» 
Оценочная 

процедура 

школьного уровня 
 

2Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

15.09. 2022 

Русский язык Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

20.10. 2022 

Контрольная проверочная работа 

№2 по теме «Правописание 

безударной гласной в корне слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12. 2022 

Контрольный диктант № 3 по теме 

«Правописание буквосочетаний с 

шипящими звуками» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Устное народное творчество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Великие русские писатели» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09. 2022 

Математика Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Свойства сложения и вычитания» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11. 2022 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Сложение и вычитание в пределах 

100» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12. 2022 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10. 2022 

Окружающий 

мир Контрольная работа №1 «Природа» 
Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

2В класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

15.09. 2022 

Русский язык Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.10. 2022 

Контрольная проверочная работа № 

2 по теме «Правописание 

безударной гласной в корне слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12. 2022 

Контрольный диктант №3 по теме 

«Правописание буквосочетаний с 

шипящими звуками» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Устное народное творчество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Великие русские писатели» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09. 2022 

Математика Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

18.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Свойства сложения и вычитания» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11. 2022 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Сложение и вычитание в пределах 

100» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12. 2022 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10. 2022 
Окружающий 

мир 
Контрольная работа №1 «Природа» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

3А класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

13.09. 2022 

Русский язык 
Контрольный диктант №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10. 2022 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11. 2022 
Контрольный диктант №3 по теме 

«Слово в языке и речи» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.12. 2022 
Контрольный диктант № 4 по теме 

«Состав слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.12. 2022 
Контрольный диктант № 5 по теме 

«Правописание частей слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Устное народное творчество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Великие русские писатели» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.09. 2022 

Математика Контрольная работа №1 

«Повторение; сложение и 

вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Умножение и деление на 2 и 3» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.11. 2022 
Контрольная работа № 3 по теме 

«Табличное умножение и деление» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12. 2022 
Контрольная работа № 4 за I 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09. 2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

19.10. 2022 

Окружающий 

мир 
Проверочная работа № 1 по теме 

«Как устроен мир» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.11. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Эта удивительная природа» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12. 2022 
Проверочная работа № 3 по теме 

«Мы и наше здоровье» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

3Б класс 
Сроки 

проведения 

Предмет 
Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

13.09. 2022 

Русский язык 
Контрольный диктант №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10. 2022 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11. 2022 
Контрольный диктант №3 по теме 

«Слово в языке и речи» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.12. 2022 
Контрольный диктант № 4 по теме 

«Состав слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.12. 2022 
Контрольный диктант № 5 по теме 

«Правописание частей слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Устное народное творчество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Великие русские писатели» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.09. 2022 

Математика Контрольная работа №1 

«Повторение; сложение и 

вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Умножение и деление на 2 и 3» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.11. 2022 
Контрольная работа № 3 по теме 

«Табличное умножение и деление» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12. 2022 
Контрольная работа № 4 за I 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09. 2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.10. 2022 

Окружающий 

мир 
Проверочная работа №1 по теме 

«Как устроен мир» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

16.11. 2022 
Контрольная работа №2 по теме 

«Эта удивительная природа» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12. 2022 
Проверочная работа №3 по теме 

«Мы и наше здоровье» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

3В класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

13.09. 2022 

Русский язык 
Контрольный диктант №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10. 2022 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11. 2022 
Контрольный диктант №3 по теме 

«Слово в языке и речи» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.12. 2022 
Контрольный диктант № 4 по теме 

«Состав слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.12. 2022 
Контрольный диктант № 5 по теме 

«Правописание частей слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Устное народное творчество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Великие русские писатели» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.09. 2022 

Математика Контрольная работа №1 

«Повторение; сложение и 

вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Умножение и деление на 2 и 3» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.11. 2022 
Контрольная работа № 3 по теме 

«Табличное умножение и деление» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12. 2022 
Контрольная работа № 4 за I 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09. 2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.10. 2022 

Окружающий 

мир 
Проверочная работа №1 по теме 

«Как устроен мир» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.11. 2022 
Контрольная работа №2 по теме 

«Эта удивительная природа» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

22.12. 2022 
Проверочная работа №3 по теме 

«Мы и наше здоровье» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

3Г класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

13.09. 2022 

Русский язык 
Контрольный диктант №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10. 2022 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11. 2022 
Контрольный диктант №3 по теме 

«Слово в языке и речи» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.12. 2022 
Контрольный диктант № 4 по теме 

«Состав слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.12. 2022 
Контрольный диктант № 5 по теме 

«Правописание частей слова» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Устное народное творчество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Великие русские писатели» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.09. 2022 

Математика Контрольная работа №1 

«Повторение; сложение и 

вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Умножение и деление на 2 и 3» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.11. 2022 
Контрольная работа № 3 по теме 

«Табличное умножение и деление» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12. 2022 
Контрольная работа № 4 за I 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09. 2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.10. 2022 

Окружающий 

мир 
Проверочная работа №1 по теме 

«Как устроен мир» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.11. 2022 
Контрольная работа №2 по теме 

«Эта удивительная природа» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12. 2022 
Проверочная работа №3 по теме 

«Мы и наше здоровье» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

4А класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

15.09. 2022 

Русский язык 
Контрольный диктант по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10. 2022 
Контрольный диктант по теме 

«Предложение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.12. 2022 

Контрольный диктант по теме 

«Правописание безударных 

падежных окончаний имён 

существительных в единственном 

числе» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа по теме 

«Чудесный мир классики» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12. 2022 
Контрольная работа по теме 

«Литературные сказки» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09. 2022 

Математика 

Контрольная работа «Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.10. 2022 
Контрольная работа по теме 

«Величины» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.11. 2022 

Контрольная работа по теме 

«Сложение и вычитание 

многозначных чисел» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.12. 2022 

Контрольная работа по теме 

«умножение и деление на 

однозначное число» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.09. 2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.10. 2022 

Окружающий 

мир 
Контрольная работа по теме «Земля 

и человечество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12. 2022 

Контрольная работа по теме 

«Родной край – часть большой 

страны» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12. 2022 

ОРКСЭ 

Контрольная работа по материалам 

УПРО 

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

4Б класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

15.09. 2022 

Русский язык 
Контрольный диктант №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

25.10. 2022 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.12. 2022 

Контрольный диктант № 3 по теме 

«Правописание безударных 

падежных окончаний имён 

существительных в единственном 

числе» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Чудесный мир классики» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Литературные сказки» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09. 2022 

Математика 
Контрольная работа №1 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Величины» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.11. 2022 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Сложение и вычитание 

многозначных чисел» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.12. 2022 

Контрольная работа № 4 по теме 

«умножение и деление на 

однозначное число» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.09. 2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.09. 2022 

Окружающий 

мир 
Контрольная работа №1 по теме 

«Земля и человечество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12. 2022 

Контрольная работа №2 по теме 

«Родной край – часть большой 

страны» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12. 2022 

ОРКСЭ 

Контрольная работа по материалам 

УПРО 

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

4В класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

14.09. 2022 

Русский язык 
Контрольный диктант №1 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.10. 2022 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Предложение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12. 2022 

Контрольный диктант   № 3 по теме 

«Правописание безударных 

падежных окончаний имён 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

существительных в единственном 

числе» 

13.10. 2022 

Литературное 

чтение 
Контрольная работа № 1 по теме 

«Чудесный мир классики» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Литературные сказки» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09. 2022 

Математика 
Контрольная работа №1 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10. 2022 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Величины» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11. 2022 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Сложение и вычитание 

многозначных чисел» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.12. 2022 

Контрольная работа № 4 по теме 

«умножение и деление на 

однозначное число» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.09. 2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.10. 2022 

Окружающий 

мир 
Контрольная работа №1 по теме 

«Земля и человечество» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12. 2022 

Контрольная работа №2 по теме 

«Родной край – часть большой 

страны» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12. 2022 

ОРКСЭ 

Контрольная работа по материалам 

УПРО 

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

5А класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2022 Литература Входная контрольная работа. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.09.2022 Биология Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.09.2022 Математика Входная контрольная работа. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 Русский язык Входной контрольный диктант 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

23.09.2022 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

Тест "Значение эпохи 

первобытности для человечества" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Математика 

Контрольная работа по теме 

"Натуральные числа. Действия с 

натуральными числами". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.11.2022 Русский язык 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по теме 

"Синтаксис и пунктуация" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.11.2022 Литература 

Контрольное сочинение по 

творчеству Крылова. Жуковского, 

Пушкина 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Русский язык 
Контрольный тест по теме 

“Лексика. Культура речи” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

Тест "Вклад народов Востока в 

мировую историю и культуру" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Математика 
Контрольная работа по теме 

"Обыкновенные дроби" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

5Б класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2022 Литература  Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.09.2022 Биология Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.09.2022 Математика Входная контрольная работа. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 Русский язык Входной контрольный диктант 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.09.2022 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

Тест "Значение эпохи 

первобытности для человечества" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Математика 

Контрольная работа по теме 

"Натуральные числа. Действия с 

натуральными числами". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.11.2022 Русский язык 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по теме 

"Синтаксис и пунктуация" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

16.12.2022 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

Тест "Вклад народов Востока в 

мировую историю и культуру" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Русский язык 
Контрольный тест № 2 по теме 

"Лексика, культура речи" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Математика 
Контрольная работа по теме 

"Обыкновенные дроби" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

5В класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

06.09.2022 Литература Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.09.2022 Биология Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.09.2022 Математика Входная контрольная работа. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 Русский язык Входной контрольный диктант 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.09.2022 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

Тест "Значение эпохи 

первобытности для человечества" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Математика 

Контрольная работа по теме 

"Натуральные числа. Действия с 

натуральными числами". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.11.2022 Русский язык 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по теме 

"Синтаксис и пунктуация" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

Тест "Вклад народов Востока в 

мировую историю и культуру" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Русский язык 
Контрольный тест № 2 по теме 

"Лексика, культура речи" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Математика 
Контрольная работа по теме 

"Обыкновенные дроби" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

5Г класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 



 

07.09.2022 Литература Входная контрольная работа. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.09.2022 Биология Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.09.2022 Математика Входная контрольная работа. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.22 Русский язык Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.09.2022 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

Тест "Значение эпохи 

первобытности для человечества" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Математика 

Контрольная работа по теме 

"Натуральные числа. Действия с 

натуральными числами". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.11.2022 Русский язык 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по теме 

"Синтаксис и пунктуация" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.11.2022 Литература 

Контрольное сочинение по 

творчеству Крылова, Жуковского, 

Пушкина 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 

История 

России. 

Всеобщая 

история 

Тест "Вклад народов Востока в 

мировую историю и культуру" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Русский язык 
Контрольный тест по теме 

"Лексика. Культура речи" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Математика 
Контрольная работа по теме 

"Обыкновенные дроби" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

6А класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2022 Литература Входной тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

23.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 



 

27.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

05.10.2022 Биология 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР (в компьютерной 

форме) 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

06.10.2022 Русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10.2022 
Метапредметная контрольная работа в 

компьютерной форме в формате НИКО 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

12.10.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

19.10.2022 Математика  Контрольная работа № 2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.11.2022 Литература Контрольное сочинение. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.11.2022 Математика  Контрольная работа № 3 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.11.2022 Русский язык 
Контрольный тест по теме 

Словообразование. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.11.2022 Литература 

Контрольный тест по творчеству 

А.С. Пушкина, М.Ю. 

Лермонтова. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

28.11.2022 Математика  Контрольная работа № 4 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.12.2022 Математика  Контрольная работа № 5 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.12.2022 Обществознание 
Проверочная работа "Человек в 

социальном измерении" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Информатика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12.2022 

Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

Контрольная работа по теме: 

"Еда" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа 

"Образование централизованных 

государств в Западной Европе" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

21.12.2022 Биология 
Контрольная работа "Строение, 

питание, дыхание организмов" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 Математика  Контрольная работа № 6 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Русский язык 
Контрольный тест по теме “Имя 

существительное” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

6Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2022 Литература Входной тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

23.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

27.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

05.10.2022 Биология 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР (в компьютерной 

форме) 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

06.10.2022 Русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10.2022 
Метапредметная контрольная работа в 

компьютерной форме в формате НИКО 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

12.10.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

19.10.2022 Математика  Контрольная работа№2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Русский язык Контрольный тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.11.2022 Литература Контрольное сочинение. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

09.11.2022 Математика Контрольная работа№3 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.11.2022 Русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

28.11.2022 Литература 

Контрольный тест по творчеству 

А.С. Пушкина, М.Ю. 

Лермонтова. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11.2022 Математика Контрольная работа № 4 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.12.2022 

Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

Контрольная работа по теме: 

"Еда" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 Информатика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа 

"Образование централизованных 

государств в Западной Европе" 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 Биология 
Контрольная работа "Строение, 

питание, дыхание организмов" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Математика Контрольная работа № 6 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Русский язык 
Контрольный тест по теме “Имя 

существительное” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

6В класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2022 Литература Входной тест 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

19.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

23.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

26.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 



 

04.10.2022 Русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

05.10.2022 Биология 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР (в компьютерной 

форме) 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

11.10.2022 
Метапредметная контрольная работа в 

компьютерной форме в формате НИКО 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

12.10.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

19.10.2022 Математика  Контрольная работа № 2 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

09.11.2022 Математика Контрольная работа №3 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

12.11.2022 Русский язык 
Контрольный тест по теме 

"Словообразование" 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

24.11.2022 Литература  
Тест по творчеству А. Пушкина, 

М. Лермонтова 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

29.11.2022 Математика Контрольная работа № 4 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

12.12.2022 

Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

Контрольная работа по теме: 

"Еда" 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

16.12.2022 Информатика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

20.12.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

Проверочная работа " 

Образование централизованных 

государств в Западной Европе" 

оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

21.12.2022 Биология 
Контрольная работа "Строение, 

питание, дыхание организмов" 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 



 

22.12.2022 Математика Контрольная работа № 5 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня 

23.12.2022 Русский язык 
Контрольный тест “Имя 

существительное” 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

6Г класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2022 Литература Входной тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

23.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

27.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 Математика  
Контрольная работа по теме: 

“Делимость чисел” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

05.10.2022 Биология 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР (в компьютерной 

форме) 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

06.10.2022 Русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10.2022 
Метапредметная контрольная работа в 

компьютерной форме в формате НИКО 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

12.10.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

19.10.2022 Математика 

Контрольная работа №2 

"Сложение и вычитание дробей с 

разными знаменателями" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Русский язык Контрольный тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

07.11.2022 Литература Контрольное сочинение. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.11.2022 Математика 

Контрольная работа №3 

"Сложение и вычитание 

смешанных чисел" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.11.2022 Русский язык 
Контрольный тест по теме 

Словообразование. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.11.2022 Литература 

Контрольный тест по творчеству 

А.С. Пушкина, М.Ю. 

Лермонтова. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11.2022 Математика 

Контрольная работа №4 

"Умножение обыкновенных 

дробей" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.12.2022 Русский язык 

Контрольное изложение 

«Возвращение Владимира в 

отчий дом» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Математика 
Контрольная работа №5 

"Деление обыкновенных дробей" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 

Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

Контрольная работа по теме: 

"Еда" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

проверочная работа 

"Образование централизованных 

государств" 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 Биология 
Контрольная работа "Строение, 

питание, дыхание организмов" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 Информатика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Русский язык 
Контрольный тест по теме “Имя 

существительное” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Математика 

Контрольная работа №6 

"Умножение и деление 

обыкновенных дробей" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

7А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

16.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 



 

24.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

28.09.2022 Биология 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

29.09.2022 Литература 
Контрольная работа по теме 

“Древнерусская литература” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.09.2022 Геометрия 

Контрольная работа по теме " 

Начальные геометрические 

сведения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.10.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

18.10.2022 Алгебра 
Контрольная работа по теме " 

Уравнения с одной переменной" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.10.2022 Русский язык 
Контрольная работа по теме 

"Причастия" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.10.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

Проверочная работа по теме: 

"Мир в Новое время" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.11.2022 Алгебра 
Контрольная работа по теме " 

Функция" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

02.12.2022 Геометрия 
Контрольная работа по теме 

"Треугольники" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.12.2022 Биология 
Контрольная работа "Царство 

Растения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.12.2022 

История России. 

Всеобщая 

история 

Проверочная работа по теме: 

"Россия и мир в 1 трети XVI в." 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 Русский язык 
Контрольный диктант по теме 

“Наречие” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Информатика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 Алгебра 

Контрольная работа по теме 

"Степень с натуральным 

показателем" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

7Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 



 

19.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

20.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 
Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

27.09.2022 Биология Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

28.09.2022 География  
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

29.09.2022 Алгебра Контрольная работа № 2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 Литература 

Контрольная работа № 1 по 

теме "Древнерусская 

литература". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.10.2022 Обществознание 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

20.10.2022 Русский язык 

Контрольный диктант № 2 с 

грамматическим заданием по 

теме "Причастие" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 Алгебра Контрольная работа № 3 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.10.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Мир в Новое время" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.11.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Россия и мир в 1 трети XVI в." 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.11.2022 Литература 

Контрольная работа №2 по 

произведениям А.С. Пушкина и 

М.Ю. Лермонтова. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.11.2022 Русский язык 

Контрольный диктант № 3 с 

грамматическим заданием по 

теме "Деепричастие" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.11.2022 Алгебра Контрольная работа № 4 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.12.2022 Русский язык 
Контрольное тестирование по 

теме "Наречие" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

05.12.2022 Литература 

Контрольная работа № 3 по 

повести Н.В. Гоголя "Тарас 

Бульба" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.12.2022 Геометрия Контрольная работа № 2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Биология 
Контрольная работа "Царство 

Растения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Алгебра Контрольная работа № 5 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 Информатика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 Русский язык 

Контрольный диктант № 4 с 

грамматическим заданием по 

теме "Наречие" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

7В класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2022 Литература Входной тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 
Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

23.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

28.09.2022 География 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

08.10.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

13.10.2022 Русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

20.10.2022 Алгебра 

Контрольная работа по теме " 

Уравнения с одной 

переменной" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

22.10.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Мир в Новое время" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.10.2022 Биология Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.11.2022 Русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

16.11.2022 Литература 

Контрольная работа по 

творчеству А.С. Пушкина, 

М.Ю. Лермонтова 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

21.11.2022 Алгебра 
Контрольная работа по теме " 

Функция" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

02.12.2022 Геометрия 
Контрольная работа по теме 

"Треугольники" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.12.2022 Биология 
Контрольная работа "Царство 

Растения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Русский язык 
Контрольный диктант по теме 

“Деепричастие” 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

13.12.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Россия и мир в 1 трети XVI в." 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Алгебра 

Контрольная работа по теме 

"Степень с натуральным 

показателем" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 Информатика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

8А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

10.09.2022 Литература Входная тематическая работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 География  
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

22.09.2022 Обществознание 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 



 

26.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

30.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР (в компьютерной 

форме) 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

28.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

04.10.2022 Физика  Контрольная работа № 1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.10.2022 Химия Контрольная работа № 1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 
Метапредметная контрольная работа в 

компьютерной форме в формате НИКО 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

14.10.2022 Обществознание 
Проверочная работа по теме: 

"Личность и общество". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 Русский язык 
Контрольная работа по теме 

"Словосочетание" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.10.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Европа в эпоху Просвещения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.10.2022 Алгебра 

Контрольная работа по теме 

"Рациональные дроби и из 

свойства" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Геометрия  
Контрольная работа по теме 

"Четырёхугольники" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.11.2022 Физика  Контрольная работа №2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.11.2022 Русский язык 

Контрольная работа по теме 

“Второстепенные члены 

предложения” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.11.2022 Биология 
Контрольная работа 

"Координация и регуляция" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Обществознание 
Проверочная работа по теме: 

"Сфера духовной культуры". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Химия  Контрольная работа №2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

17.12.2022 Алгебра 
Контрольная работа по теме 

"Квадратные корни" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Биология  
Контрольная работа "Опора и 

движение" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 Геометрия  
Контрольная работа по теме 

"Площадь" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.12 2022 Литература  

Контрольная работа по 

произведениям А.С. Пушкина, 

М.Ю. Лермонтова, Н.В. Гоголя 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.12.2022 Русский язык 
Контрольный диктант по теме 

“Предложение” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

8Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

10.09.2022 Литература Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09.2022 Геометрия Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 Биология 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

22.09.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

26.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

28.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

30.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР (в компьютерной 

форме) 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

04.10.2022 Физика  Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.10.2022 Химия  Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

13.10.2022 
Метапредметная контрольная работа в 

компьютерной форме в формате НИКО 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

19.10.2022 Обществознание 
Проверочная работа по теме: 

"Личность и общество". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.10.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Европа в эпоху Просвещения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.10.2022 Алгебра 

Контрольная работа по теме 

"Рациональные дроби и из 

свойства" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Геометрия  
Контрольная работа по теме 

"Четырёхугольники" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.10.2022 Русский язык 
Контрольный диктант по теме 

“Главные члены предложения” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.11.2022 Физика Контрольная работа № 2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.11.2022 Биология 
Контрольная работа 

"Координация и регуляция"  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.11.2022 Русский язык 

Контрольная работа по теме 

“Второстепенные члены 

предложения” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12.2022 Обществознание 
Проверочная работа по теме: 

"Сфера духовной культуры". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.12.2022 Алгебра  
Контрольная работа по теме 

"Квадратные корни" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 Геометрия  
Контрольная работа по теме 

"Площадь" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Химия  Контрольная работа №2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Литература 

Контрольная работа по 

творчеству Пушкина, 

Лермонтова, Гоголя 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 Биология 
Контрольная работа " Опора и 

движение" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.12.2022 Русский язык 
Контрольный диктант по теме 

“Предложение” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

8В класс 



 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

09.09.2022 Литература 
Входная контрольная работа 

(тест) 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.09.2022 Биология Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

19.09.2022 Физика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

22.09.2022 Обществознание 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

26.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

28.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР (в компьютерной 

форме) 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

04.10.2022 Физика  Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.10.2022 Русский язык 
Контрольный диктант №2 по 

теме "Предложение" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.10.2022 Химия   контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 
Метапредметная контрольная работа в 

компьютерной форме в формате НИКО 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

19.10.2022 Обществознание 
Проверочная работа по теме: 

"Личность и общество" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Европа в эпоху Просвещения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.10.2022 Русский язык 

Контрольный диктант № 3 по 

теме "Главные члены 

предложения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

24.10.2022 Алгебра 

Контрольная работа по теме 

«Рациональные дроби и их 

свойства» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Геометрия 
Контрольная работа по теме 

«Четырехугольники» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.11.2022 Физика  Контрольная работа № 2  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.11.2022 Литература  
Контрольная работа по 

творчеству А.С. Пушкина 

Оценочная 

прцедура 

школьного уровня 

23.11.2022 Биология 
Контрольная работа 

"Координация и регуляция" 

Оценочная 

прцедура 

школьного уровня 

26.11.2022 Русский язык  

Контрольная работа № 4 по 

теме "Второстепенные члены 

предложения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Химия Контрольная работа №2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Алгебра 
Контрольная работа по теме 

«Квадратные корни» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 Обществознание 
Проверочная работа по теме: 

"Сфера духовной культуры". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 Геометрия 
Контрольная работа №2 по 

теме «Площадь» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Литература 
Контрольная работа за первое 

полугодие. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Русский язык  
Контрольный диктант за первое 

полугодие  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.12.2022 Биология 
Контрольная работа " Опора и 

движение" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

8Г класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

08.09.2022 Литература  Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09.2022 Геометрия Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.09.2022 
История России. 

Всеобщая история  
Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

22.09.2022 Обществознание 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

24.09.2022 Биология Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

28.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР (в компьютерной 

форме) 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

29.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

08.10.2022 Алгебра 

Контрольная работа №1 

"Преобразование рациональных 

выражений" 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

10.10.2022 Химия  контрольная работа №1  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 
Метапредметная контрольная работа в 

компьютерной форме в формате НИКО 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

20.10.2022 Физика  контрольная работа №1  

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

21.10.2022 Геометрия 
Контрольная работа №1 

"Четырехугольники" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.10.2022 Русский язык 
Контрольный диктант по теме " 

Главные члены предложения" 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

17.11.2022 Литература 
Контрольная работа по 

творчеству А.С. Пушкина 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.11.2022 Русский язык 

Контрольная работа 

"Второстепенные члены 

предложения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.11.2022 Алгебра 

Контрольная работа №2 

"Действительные числа. 

Квадратный корень" 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 



 

29.11.2022 Биология 
Контрольная работа " 

Координация и регуляция" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

01.12.2022 Физика  Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Химия Контрольная работа №2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 Биология  
Контрольная работа "Опора и 

движение" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Геометрия 
Контрольная работа №2 

"Площадь" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.12.2022 Русский язык 
Контрольная работа за 1 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

9А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

03.09.2022 Литература  Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09.2022 Информатика Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.09.2022 Биология Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 
Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09.2022 Химия 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

22.09.2022 Физика  
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

24.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

26.09.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Начало индустриальной 

эпохи" 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

30.09.2022 Обществознание 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 



 

всероссийского 

уровня 

06.10.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

08.10.2022 Физика  Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.10.2022 Биология 

Контрольная работа 

"Структурная организация 

живых организмов" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.10.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Традиционные общества в 19 

веке" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.10.2022 Обществознание 
Проверочная работа по теме: 

"Политика". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.10.2022 Алгебра 

Контрольная работа по теме 

"Квадратичная функция и её 

график" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.10.2022 Русский язык 

Контрольная работа по теме 

"Сложносочиненные 

предложения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.11.2022 Геометрия 
Контрольная работа по теме 

"Векторы. Метод координат" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

28.11.2022 ОБЖ Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

01.12.2022 Алгебра 

Контрольная работа по теме 

"Уравнения и неравенства с 

одной переменной " 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.12.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Проверочная работа по теме: 

"Россия в 1-й четв. XIX в.". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.12.2022 Информатика 

Контрольная работа по теме 

«Алгоритмизация и 

программирование». 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Геометрия 

Контрольная работа по теме " 

Соотношение м/д сторонами и 

углами треугольника" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.12.2022 Литература 
Контрольная работа по роману 

Пушкина “Евгений Онегин” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 Химия  
Контрольная работа по теме 

«Металлы» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

9Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 



 

07.09.2022 Литература Входной тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09.2022 Информатика Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 
История России. 

Всеобщая история  
Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 
Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09.2022 Физика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

22.09.2022 Обществознание  
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

24.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

26.09.2022 Биология Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.09.2022 Химия 
Контрольная работа по итогам 

повторения 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.09.2022 География 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

05.10.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

10.10.2022 Физика  Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.10.2022 Биология 

Контрольная работа " 

Структурная организация 

живых организмов" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.11.2022 Геометрия Контрольная работа№2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.11.2022 Алгебра Контрольная работа №4 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.12.2022 ОБЖ Контрольная работа  
Оценочная 

процедура 



 

школьного 

уровня. 

13.12.2022 Информатика 

Контрольная работа по теме 

«Алгоритмизация и 

программирование» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Геометрия Контрольная работа №3 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 Русский язык Сочинение-рассуждение 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Химия 
Контрольная работа по теме: 

"Металлы" 

Оценочная 

процедура 

школьного 

уровня. 

9В класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

05.09.2022 Литература  Входной тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.09.22 
Иностранный 

язык (английский) 
Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.09.2022 Геометрия  Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.09.2022 
История России. 

Всеобщая история  

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

19.09.2022 Физика  Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09.2022 Биология 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

22.09.2022 Обществознание  Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

27.09.2022 Химия  Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.09.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 



 

всероссийского 

уровня 

01.10.2022 Алгебра  Контрольная работа № 1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

04.10.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

15.10.2022 Биология 

Контрольная работа 

"Структурная организация 

живых организмов" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.10.2022 Физика Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.11.2022 Русский язык 

Контрольный диктант по теме 

"Сложносочиненные 

предложения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.11.2022 Геометрия Контрольная работа № 2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.11.2022 Литература  

Контрольная работа по 

творчеству Жуковского, 

Грибоедова 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.11.2022 Алгебра  Контрольная работа № 2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11.2022 ОБЖ Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

01.12.2022 Литература  
Контрольное сочинение по 

повести "Бедная Лиза" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Алгебра  Контрольная работа № 3 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.12.2022 Русский язык 
Контрольная работа за 1 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Геометрия Контрольная работа № 3 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.12.2022 Физика Контрольная работа №2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 Алгебра  Контрольная работа № 4 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Химия 
Контрольная работа по теме 

Металлы” 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

24.12.2022 Литература  
Контрольная работа по 

"Евгению Онегину" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

9Г класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

05.09.2022 Литература Входной тест 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.09.2022 
Иностранный 

язык (английский) 
Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.09.2022 Физика Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 
История России. 

Всеобщая история  

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

20.09.2022 Обществознание  Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09.2022 Биология 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

24.09.2022 Математика 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

27.09.2022 Химия Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.09.2022 
История России. 

Всеобщая история 

Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

01.10.2022 Литература 
Контрольное сочинение по 

повести "Бедная Лиза" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

04.10.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная 

процедура 

всероссийского 

уровня 

15.10.2022 Биология  

Контрольная работа 

"Структурная организация 

живых организмов" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.10.2022 Алгебра 

Контрольная работа 

"Квадратичная функция и её 

график" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

20.10.2022 Физика  Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.10.2022 Геометрия 
Контрольная работа "Векторы. 

Метод координат" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.11.2022 Русский язык 

Контрольный диктант по теме 

"Сложносочиненные 

предложения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.11.2022 Литература  

Контрольная работа по 

творчеству Жуковского, 

Грибоедова 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

02.12.2022 ОБЖ Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.12.2022 Алгебра 

Контрольная работа 

"Уравнения и неравенства с 

одной переменной" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12.2022 Физика Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 Геометрия 

Контрольная работа 

"Соотношения между 

сторонами и углами 

треугольника" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Русский язык 
Контрольная работа за 1 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 Литература 
Контрольная работа по 

"Евгению Онегину" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.12.2022 Химия  
Контрольная работа №2 по теме 

“Металлы” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

08.09.2022 Литература Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.09.2022 Математика Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.09.2022 Информатика Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа 

(тест) 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

16.09.2022 Биология Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.09.2022 Литература 

Контрольная работа по теме 

"Литература первой половины 19 

века" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

05.10.2022 Информатика 
Контрольная работа по теме 

«Системы счисления». 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.10.2022 Физика  

Контрольная работа по теме: 

"Кинематика материальной 

точки" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10.2022 Математика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.11.2022 Математика Контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.11.2022 Физика 
Контрольная работа № 2 по теме: 

"Динамика материальной точки" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.11.2022 Информатика 

Контрольная работа по теме 

«Логические основы 

компьютеров» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.11.2022 Обществознание  
Контрольная работа "Человек в 

обществе" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

29.11.2022 Математика Контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.11.2022 Русский язык 

Диагностическая контрольная 

работа по теме "Языковые 

нормы, лексика, фразеология, 

словообразование" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.12.2022 Химия 

Контрольная работа №1 темам 

«Теория строения органических 

соединений», «Углеводороды и 

их природные источники».  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.12.2022 Физика 

Контрольная работа № 3 по теме: 

"Статика и механика жидкостей 

и газов" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.12.2022 Математика Контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 ОБЖ Контрольная работа № 1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

23.12.2022 Биология 
Контрольная работа "Учение о 

клетке" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.12.2022 Информатика 
Контрольная работа за 1 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.12.2022 Физика 

Контрольная работа № 4 по теме: 

"Закон сохранения энергии в 

механике" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

05.09.2022 Литература Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.09.2022 
Русский 

язык(база) 
Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.09.2022 Математика(у) Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.09.2022 
Русский язык 

(профиль) 

Входная контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.09.2022 Биология Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

(Б)+(П) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.09.2022 Литература 

Контрольная работа 

“Литература 1-ой половины 19 

века” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 Математика(у) Контрольная работа №3 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

04.10.2022 Физика 
Контрольная работа по теме 

"Кинематика" 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.10.2022 Химия(п) 
Контрольная работа №1 по теме: 

«Основы теоретической химии»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.10.2022 
Математика 

(база) 
Контрольная работа № 1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.10.2022 Математика(у) Контрольная работа№4 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

13.10.2022 История (у) 
Контрольная работа "Россия в 

начале ХХ века" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.10.2022 
Русский язык 

(профиль) 

Диагностическая контрольная 

работа в формате ЕГЭ 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.11.2022 
Русский язык 

(база) 

Диагностическая контрольная 

работа в формате ЕГЭ 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.10.2022 

Математика 

(база) 

Математика(у) 

Контрольная работа № 2, 

Контрольная работа№5 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.11.2022 Математика(у) Контрольная работа №6 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.11.2022 
Математика 

(база) 
Контрольная работа № 3 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.11.2022 Физика 
Контрольная работа по теме 

"Законы сохранения" 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.11.2022 Обществознание  
Контрольная работа "Человек в 

обществе" 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.11.2022 Математика(у) Контрольная работа №7 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.12.2022 Химия (б) Контрольная работа №1 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.12.2022 Информатика контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 Химия(П) 
Контрольная работа №2 по теме 

«Углеводороды» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.12.2022 История (у)  
Контрольная работа "СССР в 20-

30-е гг" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 
Русский язык 

(профиль) 

Диагностическая контрольная 

работа в формате ЕГЭ 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 
Русский язык 

(база) 

Контрольный тест 

“Правописание именных частей 

речи” 

оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.12.2022 
Математика 

(база) 
Контрольная работа № 5 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 



 

06.09.2022 Литература 
Входная контрольная работа 

(тест) 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.09.2022 Информатика Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Входной контроль 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.09.2022 Русский язык 
Входная контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 Физика Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.09.2022 Математика  Контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.09.2022 Литература 

Контрольное классное 

сочинение по творчеству И.А. 

Бунина и А.И. Куприна 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.10.2022 Математика  Контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.10.2022 Физика 

Контрольная работа № 2 по 

теме: "Закон электромагнитной 

индукции" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.11.2022 Литература  

Контрольное классное 

сочинение по пьесе А.М. 

Горького "На дне" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.11.2022 Математика  Контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.11.2022 ОБЖ Контрольная работа № 1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

28.11.2022 Обществознание  

Контрольная работа 

"Экономическая жизнь 

общества" 

оцночная 

процедура 

школьного уровняе 

07.12.2022 История  

Контрольная работа "Мир в 

первые послевоенные 

десятилетия" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.12.2022 Физика 
Контрольная работа № 3 по 

теме: "Колебания и волны" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.12.2022 Химия 

 Контрольная работа № 1 по 

темам: "Строение вещества" и 

"Современные представления о 

строение атома". 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.12.2022 Математика Контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

16.12.2022 Русский язык 

Контрольное сочинение-

рассуждение по тексту 

публицистического стиля 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.12.2022 Информатика 
Контрольная работа за 1 

полугодие 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

07.09.2022 

19.09.2022 

Иностранный 

язык 

(английский) 

(профиль) 

(базовый) 

Входной контроль  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

08.09.2022 

Математика 

(база), 

математика (П) 

Входная контрольная работа  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.09.2022 
Русский язык 

(база) 

Входная контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.09.2022 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по блоку 

"Орфография. Пунктуация" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.09.2022 Биология (п) (б) Входная контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

28.09.2022 Химия(П) 
Контрольная работа №1 по теме: 

«Строение атома» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.10.2022 
Математика 

(база) 

Контрольная работа №1 по теме 

«Тригонометрические функции» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.10.2022 Математика (П) 
Контрольная работа "Метод 

координат" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

13.10.2022 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по блоку 

"Служебные части речи" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.10.2022 
Русский язык 

(база) 

Контрольная работа по теме 

"Орфография. Пунктуация." 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.10.2022 Физика  Контрольная работа №1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.10.2022 
Математика 

(база) 

Контрольная работа №2 по теме 

«Производная» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.11.2022 
Химия (п)/ 

История (п) 

Контрольная работа №2 по теме 

«Строение вещества» / 

Контрольная работа "Русь, 

Европа и Азия в средние века" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



 

11.11.2022 Биология (п) 
К.р. «Синтетическая теория 

эволюции»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.11.2022 
Математика 

(база) 

Контрольная работа №3 по теме 

«Применение производной к 

исследованию функций» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.11.2022 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по теме "Имя 

существительное" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.11.2022 Математика (П) 
Контрольная работа "Фигуры 

вращения" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

28.11.2022 Обществознание 

Контрольная работа 

“Экономическая жизнь 

общества” 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

01.12.2022 
Математика 

(база) 

Контрольная работа №4 по теме 

«Интеграл» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

05.12.2022 Химия (Б) Контрольная работа № 1 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.12.2022 Биология (п) 
К.р. «Основные закономерности 

эволюции. Макроэволюция» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.12.2022 
Математика 

(база) 

Контрольная работа №5 по теме 

«Комбинаторика» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.12.2022 История (п) 

Контрольная работа "Мир и 

Россия на рубеже нового 

времени" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.12.2022 Информатика контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.12.2022 Физика  контрольная работа №2 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.12.2022 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по теме "Имя 

прилагательное" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.12.2022 Биология (б) (п) 

Контрольная работа 

"Эволюционное учение. 

Макроэволюция" 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

 


		2023-04-08T14:15:10+0300
	Сергеева Галина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




